UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:              /UBND-KT Mộ Đức, ngày         tháng        năm 2024

V/v rà soát, tổng hợp vướng mắc

liên quan đến đất trong hành lang

an toàn đường bộ dự án cao tốc Bắc

- Nam phía Đông giai đoạn 2021 -

2025 đoạn qua huyện Mộ Đức

    Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- UBND các xã: Đức Hòa, Đức Tân, Đức Lân, Đức

Phong và thị trấn Mộ Đức.

  Theo đề nghị của Sở Giao thông Vận tải tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

1154/SGTVT-QLCL, ngày 09/4/2024 về việc rà soát, tổng hợp vướng mắc liên

quan đến đất trong hành lang an toàn đường bộ dự án xây dựng công trình đường

bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 -2025 đoạn qua tỉnh Quảng

Ngãi, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

  1. Đề nghị UBND các xã: Đức Hòa, Đức Tân, Đức Lân, Đức Phong và

thị trấn Mộ Đức tập trung phối hợp với Trung tâm PTQĐ tỉnh, BQL dự án

ĐTXD các CTGT tỉnh rà soát, báo cáo đề xuất phương án xử lý đối với các

trường hợp GPMB một phần nhà ở, đất ở và phần còn lại của thửa đất ở nằm

ngoài ranh giới GPMB của dự án nhưng nằm trong hành lang an toàn đường bộ

tuyến đường cao tốc theo nội dung tại điểm 1 Công văn số 1159/SGTVT-QLCL,

ngày 09/4/2024 của Sở Giao thông Vận tải tỉnh (Có bản chụp kèm theo). Báo cáo

kết quả rà soát cho UBND huyện (qua phòng Tài nguyên và Môi trường huyện)

trước 10 giờ ngày 15/4/2024.

  2. Trên cơ sở báo cáo của các đơn vị và UBND các xã, giao phòng Tài

nguyên và Môi trường huyện tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở

Giao thông Vận tải tỉnh trước ngày 16/4/2024.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các xã:

Đức Hòa, Đức Tân, Đức Lân, Đức Phong và thị trấn Mộ Đức trấn khẩn trương

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Trung tâm PTQĐ tỉnh;

- BQL dự án ĐTXD các CTGT tỉnh;

- VP: CVP, PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Lân

		2024-04-11T19:36:22+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-04-12T07:50:22+0700

		2024-04-12T07:50:22+0700

		2024-04-12T07:50:22+0700

		2024-04-12T07:50:22+0700